PIRRACI - U6 Pasqyrat e konsoliduara
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati | — Shpenzimet e shfiytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve Shenime

2017

2016

Té€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit B.1

Ndryshimi n€ inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
T€ ardhura té tjera té shfrytézimit B.1

291,025,430

69,660,512

300,364,911

Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme B.2
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 T¢ tjera shpenzime

Shpenzime té personelit B.3

(209,293,558)
(209,293,558)

(22,242,288)

(174,643,680)
(174,643,680)

(32,746,285)

1 Paga dhe shpérblime
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas
nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi B4

(19,079,490)
(3,162,798)

(24,416,326)

(28,685,686)
(4,060,599)

(25,290,237)

Shpenzime té tjera shfrytézimi B.5

(84,695,677)

(42,163,636)

T€ ardhura té tjera

1 T¢é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
veemas té ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Te ardhura té tiera financiare B.7

2

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

5,748,682

5,748,682

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare B.8

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrijet

Fitimi/Humbja para tatimit

25,786,775

(5,940,824)

(5,940,824)

19,580,250

4,674,804

4,315,222

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin B.9
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

4,674,804

21,111,971

4,315,222

15,265,028

Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e t¢ Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese

21,111,971

21,111,971

21,111,971

15,265,028

15,265,028

15,265,028
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